
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ SŽT

Listů/příloh

Vyřizuje Klára Mecerová

Pozvánka k předběžné tržní konzultaci ve věci přípravy zadávacích podmínek na 
veřejnou zakázku názvem „Segmentace sítě“

Vážená paní, vážený pane,

Správa železnic, státní organizace (dále jen „ “) Vás touto cestou informuje o tom, že 
připravuje zadávací řízení na veřejnou zakázku „ sítě“. Vyhlášení této veřejné 
zakázky bude předcházet předběžná tržní konzultace (dále jen „ “), jejímž cílem bude získat 
relevantní informace pro správné nastavení předmětu plnění, zadávacích podmínek, volby druhu 
zadávacího řízení způsobu hodnocení předložených nabídek. Zadavatel usiluje o získání
kvalitní plnění, které bude splňovat jeho potřeby za odpovídající cenu.

Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude

Dodání 12 kusů segmentačních Next Generation firewallů (dále jen NGFW) včetně 
potřebného softwarového a licenčního vybavení. Dodané firewally budou sloužit pro 
segmentaci síťového provozu mezi jednotlivými oblastními ředitelstvími Správy železnic, 
zajistí řízený přístup mezi segmenty a ochranu proti kybernetickým hrozbám.
Zajištění poskytování analytických, konzultačních a konfiguračních prací
správy NGFW, analýz sítě, a nastavování pravidel sítě, 
kybernetické bezpečnosti a optimalizac síťového provozu
Dodávk a implementace nástroje pro správu firewallů v rámci segmentace uživatelské 
sítě. Účelem užití tohoto nástroj centralizace správy NGFW, zajištění jednotné 
konfigurace pravidel, optimalizace bezpečnostních politik automatizace změnových 
procesů a zajištění patřičných školení

Zadavatel sděluje, že připravovaná veřejná zakázka je plánována k zadání jako nadlimitní 
sektorová veřejná zakázka.



Předpokládaný počátek plnění předmětu veřejné zakázky je . kvartál roku 2025. Předpokládaná 
délka trvání veřejné zakázky je měsíců, přičemž tato délka může být na základě realizované 

Předmětem bude zejména o níže uvedených tématech. Výčet témat je pouze 
demonstrativní a může být Zadavatelem rozšířen nebo zúžen kdykoliv před konáním 

průběhu samotné, vyplyne li tato potřeba z průběhu . Zájmem Zadavatele je získat
co nejkomplexnější a nejucelenější soubor informací, které jsou pro vyhlášení předmětné veřejné 
zakázky nezbytné a žádoucí.

Okruh témat a dotazů:

Specifikace předmětu plnění a nastavení rozsahu etap, dílčích kroků, nastavení 
parametrů poptávaných služeb, vhodnost rozdělení plnění na 
přípravnou a implementační část

Doba potřebná k realizaci předmětu plnění

Dodávka 12 kusů (dále NGFW) požadovanými 

Konzultační a analytické práce při plánování a přípravě konfigurace segmentace

Dodávka nástroje pro správu pravidel a vlastní správu NGFW

Předpoklád á hodnota veřejné zakázky, dostatečnost podkladů nezbytných pro 
stanovení nabídkové ceny (resp. nacenění

Cílem PTK je transparentním způsobem získat přehled o současné situaci na trhu, možnostech 
dodavatelů a ujasnění otázek nezbytných pro realizaci výběrového řízení na veřejnou zakázku. 
PTK podle evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) představuje možnost Zadavatele předtím, 
než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli (případně dalšími relevantními 
osobami) a zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení. Vedení PTK je rovněž zcela v souladu s ust. 
§ 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ “).

V rámci představen záměr adavatele, včetně některých navrhovaných 
detailů, které se týkají, jak předmětu veřejné zakázky, tak zadávacího řízení. Dodavatelé pak 
budou mít možnost k navrhovaným parametrům veřejné zakázky vyjádřit. Tímto postupem 
ojde ke zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních 

informací o možnostech trhu, tak aby mohl adavatel optimálně nastavit zadávací podmínky 
veřejné zakázky resp. celkové řešení zadávacího řízení. 

: písemná (s možností pokračování písemnou nebo ústní formou, podle potřeb 

Způsob konání PTK: 

V prvním kole PTK zašlou dodavatelé či odborné subjekty, jež projeví zájem o účast na této PTK, 
odpovědi na otázky uvedené v Příloze č. 2 přípravě implementace a technickému 
řešení

Zadavatel si v případě potřeby vyhrazuje možnost uskutečnit druhé kolo PTK, přičemž v rámci 
tohoto druhého kola může dojít za účelem konzultace zamýšleného řešení k osobnímu setkání s 
jednotlivými dodavateli či odbornými subjekty. Zadavatel si vyhrazuje právo pozvat do druhého 
kola libovolný počet účastníků z kola předchozího, přičemž vždy bude postupovat tak, aby 
nedošlo ke zvýhodnění žádného z účastníků, zejména neposkytne účastníkům druhého kola 
žádné přídatné informace. 



V případě Vašeho zájmu o účast na této PTK, prosím, zašlete odpovědi na otázky 
uvedené v Příloze č. přípravě implementace a technickému řešení na 

Svoji odpověď prosím doručte nejpozději 

Dodavatel či odborný subjekt by ve své odpovědi měl uvést minimálně: 

• název dodavatele a sídlo dodavatele; 

• IČO dodavatele;

• jméno a funkce kontaktních osob, včetně kontaktních údajů (minimálně e

• odpovědi na přiložené otázky.

nesmí vést k porušení základních zásad Zákona. Průběh i výsledek 
zaznamenán ve zprávě vytvořené užité v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky budou v souladu s § 36 odst. 4 Zákona v zadávací dokumentaci výslovně 
označeny, a to včetně osob, které se na PTK podílely Zadavatel současně uvede v zadávacích 
podmínkách i všechny podstatné informace, které byly obsahem PTK a ovlivnily nastavení 
zadávacích podmínek

Děkuji za spolupráci

………………………………………

ředitel Správy železniční telematiky 

Přílohy
Příloha č. – Rámcová předmětu plnění
Příloha č. 2 – Požadovaná s segmentačních 
Příloha č. 3 – Otázky pro dodavatele



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5385334

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bb72e848-17d4-4302-b8e8-d0accb7c9358

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Klára MECEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.02.2025 14:29:08

Hash komponenty: 59e168384aebe26a668721f14bc308be4f71f386ac19521d185dc5380fbd4df8

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-02-18T13:29:08+0000


		2025-02-19T09:22:15+0000
	Podepsáno elektronicky




